
 

 1

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΛΑΒΗΣΗΣ & ∆ΙΑΙΤΗΣΙΑΣ 

Ε∆ΡΑ: Πλατεία Βικτωρίας 7, Αθήνα 10434  010 88 14 922   010 88 15 393   info@omed.gr 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Πολυτεχνείου 21,  Θεσσαλονίκη  54626  0310 517 128  0310 517 119 

   

∆ Ι Α Ι Τ Η Τ Ι Κ Η   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

17/2002 

«Για τους όρους αµοιβής και εργασίας των δενδροανθοκηπουρών  

του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α. » 

 

Σήµερα, την 28.6.2002, ο αναδειχθείς, µε δεύτερη κλήρωση την 18.6.2002 ∆ιαιτητής  

κατά το άρθρο 16 παρ. 4 του Ν. 1876/1990  και τον κανονισµό καταστάσεως 

Μεσολαβητών - ∆ιαιτητών, Α. Νικολόπουλος, µε Αναπληρωµατικό ∆ιαιτητή τον  

Κ. Παπαδηµητρίου, προκειµένου να επιλύσει τη συλλογική διαφορά εργασίας για τους 

όρους αµοιβής και εργασίας των ∆ενδροανθοκηπουρών του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και 

Ο.Τ.Α. 

ΑΦΟΥ ΕΛΑΒΕ ΥΠΟΨΗ ΤΟΥ 

1. Την αίτηση Μεσολάβησης της ∆ενδροανθοκηπουρικής Ένωσης Ελλάδας προς τον 

Ο.ΜΕ.∆. (αρ. πρωτ. 35/30.1.02) για επίλυση της συλλογικής διαφοράς εργασίας που 

δηµιουργήθηκε µεταξύ αυτής και του Ελληνικού ∆ηµοσίου, 

2. Το περιεχόµενο της πρότασης του Μεσολαβητή, κ. Λ. Σέµπου,  

αρ. πρωτ. 1104/31.5.2002.   

3. Την αποδοχή της πρότασης του Μεσολαβητή από την εργατική πλευρά.  

4. Την απόρριψη της πρότασης του Μεσολαβητή από την εργοδοτική πλευρά. 

5. Το γεγονός ότι η διαιτητική απόφαση, σύµφωνα µε το άρθρο 16 παρ. 3 του                 

Ν. 1876/90 αρχίζει από την εποµένη της υποβολής αίτησης Μεσολάβησης και ισχύει 

από την επόµενη της υποβολής της αίτησης για Μεσολάβηση. 

6. Την αίτηση της εργατικής πλευράς προς τον Ο.ΜΕ.∆. αρ. πρωτ. 

1194/027∆/10.6.2002 για την παροχή υπηρεσιών διαιτησίας.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 2

7. Την υπ’ αριθµ. 40/2001 ∆ιαιτητική Απόφαση που ρύθµιζε τους όρους αµοιβής και 

εργασίας των δενδροανθοκηπουρών των απασχολουµένων µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου στο ∆ηµόσιο Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α. 

8. Το Νόµο 3016/2002 (ΦΕΚ Α’ 110/17.5.2002) και ιδιαίτερα τα άρθρα 12, 13, 14. 

9. Την εισοδηµατική πολιτική της Κυβέρνησης, η οποία εκφράζεται µε το Νόµο 

3016/2002. 

10. Τα λεχθέντα κατά την κατ’ ιδίαν (µε την εργατική πλευρά) και την κοινή συνάντηση 

της 21.6. και 25.6.02 αντίστοιχα στα γραφεία του Ο.ΜΕ.∆.  

11. Τις προβλέψεις για την εξέλιξη του µέσου ∆.Τ.Κ. στην Ελλάδα στο επίπεδο του  

3,,4 – 3,6%.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΓΙΑ ΤΑ  ΚΑΤΩΤΕΡΩ 

 

Άρθρο 1 

Στην παρούσα ∆ιαιτητική Απόφαση υπάγονται οι δενδροανθοκηπουροί που είναι µέλη 

της ∆ενδροανθοκηπουρικής Ένωσης Ελλάδος και απασχολούνται µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου στο ∆ηµόσιο, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α.  

Άρθρο 2 

Οι διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 14 του Ν. 3016/2002 (ΦΕΚ 110/Α’/17.5.2002) 

επεκτείνονται και έχουν ανάλογη εφαρµογή στο προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου και ορισµένου χρόνου του άρθρου 1 της παρούσης.  

Άρθρο 3 

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι της αριθµ. 40/2001 ∆ιαιτητικής 

Απόφασης και των προηγουµένων συλλογικών ρυθµίσεων εφόσον δεν τροποποιούνται 

µε την παρούσα.  

Άρθρο 4 

Αποδοχές στο σύνολό τους ανώτερες απ’ αυτές που καθορίζει η παρούσα ή ευνοϊκότεροι 

όροι εργασίας δεν θίγονται και εξακολουθούν να ισχύουν. 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 3

Άρθρο 5 

Η ισχύς της διαιτητικής απόφασης αρχίζει από 31.1.2002.  

 

Ηµεροµηνία έκδοσης ∆ιαιτητικής Απόφασης 

Αθήνα, 28 Ιουνίου 2002 

 

Ο  ∆ Ι Α Ι Τ Η Τ Η Σ 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 


